Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTA MARIA/RS - COMDICA

ELEIÇÕES 2023

EDITAL Nº 010/2023 – LISTA DEFINITIVA DE APROVADOS E CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE
CAPACITAÇÃO

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTA MARIA/RS - COMDICA,
em conformidade com o Edital de Abertura Nº 002/2023 e suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar
a Lista Definitiva de Aprovados no Processo Seletivo Nº 01/2023 e a Convocação para o Curso de Capacitação para
Conselheiros Tutelares.

1 A Lista de candidatos aprovados no Processo Seletivo e Convocados para o Curso de Capacitação, encontram-se
no Anexo I neste edital.

2 Orientações para Realização do Curso de Formação para Conselheiro Tutelar:

a) Carga horária de 12 (doze) horas (horas/aula), coordenado e ministrado pela FUNDATEC.
b) O curso será realizado na FISMA - Rua José do Patrocínio, nº 26 -  Centro, Santa Maria/RS, nos dias e horários

conforme o quadro abaixo:

CRONOGRAMA

 DATAS HORÁRIOS

Aula 1 Dia 14/08/2023 – Segunda Das 19h às 22h

Aula 2 Dia 15/08/2023 – Terça Das 18h às 22:30

Aula 3 Dia 16/08/2023 – Quarta Das 18h às 22:30

2.1 Serão considerados APTOS os candidatos que concluírem o Curso com 70% de frequência.

Santa Maria, RS, 31 de julho de 2023.

 Márcia Vendruscolo

Presidente do COMDICA

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO I

NOME INSCRIÇÃO

Alcidiney Josende da Rosa Filho 78801677849-6

Ana Luiza Britto Costa 78801677850-4

Bianca Bortoluzzi Massaiol de Maio 78801677852-4

Claudete Adriane Aires da Silva Moreira 78801677840-6

Cristiane Tatsch 78801677842-6

Daniel Carvalho Saraiva 78801677843-6

Evelize Gonçalves Sousa 78801677833-8

Fabiane Taschetto Barcellos 78801677832-8

Giovana Rossi 78801677831-8

Juliano Marafiga Cardoso 78801677825-0

Katiele Rodrigues de Oliveira 78801677823-0

Lauro Pasinato 78801677839-8

Leila Pereira Cordeiro 78801677838-8

Luciane Squarcieri Rodrigues 78801677822-0

Maria Gorette Silveira Brandao 78801677837-8

Michele Teixeira Ribeiro Lovato 78801677820-0

Nara Freitas Deprá 78801677846-6

Nicolas Xavier 78801677819-1

Pedro Tasca Gomez 78801677834-8

Rosecleia Cardoso Porto 78801677817-1

Salete Rubert da Silva 78801677854-4

Tatielen Preto de Moura 78801677857-4

Thielle de Medeiros Xavier 78801677858-4

http://www.fundatec.org.br/